ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

 Số:        /UBND-CN

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 57/2025/NĐ-CP.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lâm Đồng, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:  Sở Công Thương

Thực hiện Văn bản số 2141/BCT-ĐL ngày 27/3/2025 của Bộ Công Thương về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 57/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính

phủ quy định về cơ chế mua bán điện trực tiếp giữa đơn vị phát điện năng lượng tái

tạo với khách hàng sử dụng điện lớn;

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

địa phương liên quan triển khai thực hiện Nghị định số 57/2025/NĐ-CP ngày

03/3/2025 của Chính phủ theo đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản nêu trên; nội

dung vượt thẩm quyền tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện.

(Gửi kèm Văn bản số 2141/BCT-ĐL ngày 27/3/2025 của Bộ Công Thương lên

trục liên thông văn bản điện tử)./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Phúc

		2025-03-31T09:12:33+0700